dicebant, vendiderunt Iacobo de Pank, comiti videlicet de Ungh8 pro sex marcis perpetuo 

possidendam, quam pecuniam Iacobus supradictus, eisdem persolvit plenarie coram nobis. In 

cuius rei testimonium nostras9 litteras testimoniales10 concessimus, nostri sigilli munitione11 ro-

boratas. Datum12 anno Domini MCCXC.13 ii En Iacobum de Pank †Unguensium† comi-
tem! Reperio secutis quoque temporibus, Marcelli de Pank in †Unguensi† hoc comitatu 
mentionem in litteris Omodei palatini, dignis sane, quae hic legantur. Omodeus palatinus 

dilectis sibi magistro Iob comiti Iohanni fi lio Kenez, comiti Pog, comiti Nicolao, [p. 37.] co-

miti Marcello de Pank, et magistro Iohanni fi lio14 Iacobi, et 15 aliis nobilibus in Hungaria 

existentibus, omnimodam dilectionem. Dicit nobis comes Alexander de Turuna, quod iob-

bagyiones16 castri de Hungh17 ad terram nostram Keregeny18 vocatam, de haereditaria posses-

sione †intra anticas metas,†19 quandam particulam addidissent, contra iustitiam usurpando.20 

Super quo mandamus vobis per praesentes, quatenus una cum iobbagyionibus21 castri acceden-

tes 22 ad faciem terrae mentionatae, et 23 praesente magistro Stephano, cancellario nostro ad 

hoc designato,24 inspecta per eundem25 iustitia fi nalem sententiam faciatis.26 Quia nolumus, 

quod terra alicuius nobilis per nos occupetur, nec intendimus nostra iura ab aliis occupari. Unde 

Supremorum 
comitum 
historia.
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i Etiam huius diplomatis nonnisi copia in saec. XVIII. facta nota est, cuius photographiam vide in MNL OL 

DL-DF nr. 283074. In eadem enim diplomatum collectione, ac prius, id superfuit.

1 Dipl. cit. sed quod   2 Notae marginali aliena manu additum est: quo mediante supremis ac vice-comitibus 

prae cipit, ut nobiles, et quosvis homines possessionatos eiusdem comitatus, ad frequentandas comitatus congregati-

ones, et praestationes publica praesertim onera tangentes, mutuo auxilio suff erendas moneant, datum feria quinta 

ante festum B. Elisabethae viduae anno 1434.   3 Fejér 1843. 532. gracia   4 Fejér 1843. l. c. Dalmacie   5 Fejér 
1843. l. c. Mathyus   6 curiae nostrae Fejér 1843. l. c. curie nostre   7 Fejér 1843. l. c. Ung   8 Fejér 1843. l. 
c. vicecomitibus   9 Botth de Botth-falva Fejér 1843. l. c. Both de Bothfalwa   10 Fejér 1843. l. c. ac   11 Fejér 
1843. l. c. tociusque   12 Fejér 1843. l. c. nostre   13 corr. ex nonulli sec. Fejér 1843. l. c.   14 Fejér 1843. l. c. 
pretacti   15 Fejér 1843. l. c. add. videlicet   16 Fejér 1843. l. c. om.   17 Fejér 1843. l. c. parciales   18 Fejér 
1843. p. 533. predicti   19 Fejér 1843. l. c. Ung   20 Fejér 1843. l. c. praetactum (!)   21 Fejér 1843. l. c. Hungarie   
22 Fejér 1843. l. c. Jobbagiones (!)   23 Fejér 1843. l. c. nostri   24 Fejér 1843. l. c. parcium   25 Fejér 1843. l. c. 
faciende   26 Fejér 1843. l. c. prelatorum   27 Fejér 1843. l. c. exequendis   28 Fejér 1843. l. c. prescripti   

c.) Inscribitur epistola: nobilibus de Hung. Scripta est sine die, et consule.

iustitiam in ipso facto non celetis, et 1 arbitrium vestrum fi naliter terminetis.c.) i Addiscas hinc 
arcem Ungh, quae commodius, et ad etymon propius Hung scribitur, in pote[p. 38.]state 
Omodei fuisse, quo a Cassoviensibus, regnante Carolo, occidione occiso, eius possessio-
nem forte in Drugethum rex transtulit. Sed quis quaeso horum, qui in litterarum exordio 
nominantur, comes de Hung? diffi  cile est existimare; id certum aliunde est, Marcellum 

de Pank, fi lium Iacobi comitis de Ungh fuisse, qui Fatam ancillam emerat, sed an paterna 
haec dignitas in eum transierit, non liquet; saltem ex hac epistola id elici nequit.

§. VI.

Antiqua haec fuerunt nomina; recentiora videamus. Ac sub Sigismundo quidem supre-
mum de Ung comitem Mathaeum de Palocz fuisse, litterae eius loquuntur: quae quoniam 
eius temporis querelas continent, inituros lectorum gratiam opinamur, si integras exhi-
buerimus. Sigismundus Dei gratia3 Romanorum imperator [p. 39.] semper augustus, ac 

Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae,4 Croatiae rex. Fidelibus nostris magnifi co comiti Mátyus5 

de Paloucz iudici curiae nostrae,6 et comiti de Ungh,7 ac ipsius vice-comitibus,8 nec non iudici-

bus nobilium eiusdem comitatus salutem, et gratiam. Nostrum accedens conspe ctum fi delis noster 

Ladislaus dictus Botth, de Botth-falva,9 sua et 10 universorum nobilium iam fati comitatus, to-

tiusque 11 comitatus eiusdem in personis, nostrae12 gravi cum querela exposuit maiestati. Quomodo 

nonnulli 13 forent nobiles, et possessionati homines, praeatta cti 14 comitatus, ecclesiastici,15 et secu-

lares, et signanter magnates, atque potentes, signanter 16 in ipso comitatu possessiones, et bona ha-

bentes, et possidentes, qui tanquam inobedientes, partiales 17 esse volentes in sortem solutionum 

taxarum, et collectarum per antefatos universos nobiles praedicti 18 comitatus de Ungh,19 ac uni-

versitatem eiusdem, tempore eo, quo nos extra praeattactum20 regnum nostrum Hungariae21 in 

exteris partibus, et regionibus fuissemus [p. 40.] constituti, super singulis ipsorum, et iobbágyioni-

bus22 eorundem, interdum pro subsidio defensionis regni,23 et partium24 illarum tunc faciendae,25 

ac pro certis nostris, seu praelatorum,26 et baronum, vicariorum utpote nostrorum mandatis, et 

commissionibus exsequendis,27 et quandoque pro expensis nunciorum ipsorum, ad nostram ma-

iestatem, vel ad dictos vicarios regni nostri rationabilibus ex causis, tunc per ipsos destinatorum